
 

НАКАЗ 

        30.05.2024                                                                                                 № 56 

 

Про підсумки проведення  

заочного  конкурсу «GLOBE Марафон»  

в рамках міжнародної  

науково-освітньої програми GLOBE 

 

 

На виконання Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-масових 

заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2024 рік, затвердженого наказом 

Міністерства освіти і науки України від 13.12.2023 р. № 1527, листа Міністерства 

освіти і науки України від № 4/5091-23 від 22.12.2023 р. з 20 січня по 20 травня 

2024р. Національний еколого-натуралістичний центр учнівської молоді 

Міністерства освіти і науки, як національний координатор програми GLOBE в 

Україні, провів Всеукраїнський заочний конкурс «GLOBE Марафон 2024». Мета 

конкурсу – поглиблення знань учнівської молоді про навколишнє природне 

середовище, розвиток умінь описувати і аналізувати отримані дані в рамках 

напрямів дослідження програми та отримання навичок працювати в команді. На 

Конкурс зареєструвалися 13 команд по 5 учасників з Сумської, Івано-Франківської, 

Одеської, Рівненської, Волинської, Полтавської, Чернівецької, Житомирської 

областей та м. Київ. 

За умовами конкурсу потрібно було виконати 4 завдання, які оцінювалися 

за наступними критеріями: 

Завдання 1 «Моя команда GLOBE» - оригінальність ідеї, інформаційність; 

Завдання 2 «Екологічний Супергерой» - за креативність та оригінальність 

персонажа, якість та інформативність відеоролика, а також за здатність команди 

привернути увагу до актуальних екологічних проблем України; 

Завдання 3 «Екологічний Моніторинг Українських Екосистем» - завдання 

дозволило учасникам активно взяти участь у збереженні навколишнього 

середовища в Україні, використовуючи методику та протоколи програми GLOBE 

для отримання об’єктивної інформації та розробки практичних рекомендацій для 

захисту екосистем; 

Завдання 4 «Розробка Логотипу Ювілейні Ігри GLOBE 2024» -  Логотипи 

будуть оцінюватися за їхню оригінальність, тематичність, креативність, 

зрозумілість та естетичний вигляд. 



 

 

 

На підставі підсумкового рішення журі конкурсу 

 

НАКАЗУЮ: 

 

Нагородити дипломами Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді Міністерства освіти і науки України за І місце у заочному  

конкурсі «GLOBE Марафон» в рамках міжнародної науково-освітньої програми 

GLOBE та надати запрошення на участь в ювілейних GLOBE Іграх 2024 командам: 

 

1. «Крилаті», учні 6-9 класів Загальноосвітньої санаторної школи-інтернат 

№19 м.Києва, у складі: Байда Марія, Кривенко Маргарита, Гоюк Костянтин, 

Донога Ігнат, Тітаренко Михайло. Керівник: Бойко Наталія 

Василівна, вчитель біології, географії Загальноосвітньої санаторної школи-

інтернат №19 м.Києва; 

2. «Земляни», учні 6 класу гімназії села Яревище Дубечненської сільської 

ради Ковельського району Волинської області, у складі: Карпук Микола, 

Кручик Злата, Міндер Андрій, Пашкуда Тимофій, Прасюк Богдана. 

Керівник: Постригач Євген Вікторович, вчитель географії гімназії села 

Яревище Дубечненської сільської ради Ковельського району Волинської 

області; 

3. «Рубікон», учні 7-9 класів Калениківського закладк загальної середньої 

освіти І - ІІІ ступенів Решетилівської міської ради Полтавської області, у 

складі: Блигадир Гліб, Занько Олександра, Рискаленко Анастасія, Іванець 

Яна, Таран Ярослава. Керівник: Тищенко Людмила Миколаївна, учитель 

біології Калениківського закладу загальної середньої освіти І - ІІІ ступенів 

Решетилівської міської ради Полтавської області; 

4. «АТАКАМА», учні 5 класу Академічного ліцею "Європейський" 

Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області, у складі: 

Жебель Дарина, Гусинська Еліна, Тарадник Олександр, Томко Михайло, 

Сіренко Дар'я, Омельченко Уляна. Керівник Клиша Ольга Сергіївна, 

вчитель біології; 

5. «Морські дослідники», Маймескул Ольга учениця 9 класу Одеського 

ліцею №62, Пундєва Ніколь здобувачка освіти Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей», Колесніченко Ольга учениця 9 класу 

Заклад загальної середньої освіти №3 міста Білгорода-Дністровського, 

Шилохвост Георгій учень 3 класу Приватний заклад Одеський ліцей «Вєда» 

м. Одеса, Бандиш Ольга учениця 7 класу Дачненський ліцей №2 

Дачненської сільської ради. Керівник: Ожован Олена Олександрівна 

керівник гуртка «Юний еколог-дослідник»; 

6. «Натуралісти-дослідники», вихованці гуртка «Основи екологічного 

моніторингу» комунального закладу «Чернівецький обласний центр 

еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді» у складі: Міхєєва 

Анісія, Волощук Назар, Гавдун Віталіна, Гирбу Олександра, Нестор 



Владислава. Керівник: Хлус Лариса Миколаївна, заступник директора з 

навчально-иетодичної роботи комунального закладу «Чернівецький 

обласний центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді», 

керівник гуртка гуртка «Основи екологічного моніторингу»;  

7. «ЕкоСвітлячки», вихованці гуртка «GLOBE: нас багато – Земля одна» 

Міської дитячої екологічної станції Івано-Франківської міської ради, 

вихованці гуртка «Юні екологи» у складі: Бойко Анастасія, Мусійчук 

Альбіна, Чупірчук Володимир, Кащук Богдана, Бойко Еліза. Керівник: 

Бадай Валентина Яремівна, методист міської дитячої екологічної станції, 

керівник гуртка; 

8. «Атмосфера», вихованці гуртка «Школа дослідів та експериментів» 

комунального закладу «Станція юних натуралістів» Рівненської обласної 

ради у складі: Бобровського Вадима, Костюк Марти, Маркопольської 

Дарини, Федчук Софії, Віюк Анни. Керівник: Бобровська Валентина; 

9. Комана «Розумники» закладу позашкільної освіти «Станція юних 

натуралістів міста Ковеля» Волинська область. Керівник: Ірина Поляк; 

10. «Еко Ентузіасти», вихованці гуртка «Загальна біологія» комунального 

закладу Шосткинської міської ради Сумської області «ЕкоЦентр Сергія 

Корнієнка» у сладі: Амельченко Михайло, Бугай Діана, Короза Владислав, 

Харькова Іванна, Харькова Ксенія. Керівник: Олена Ніколаєва; 

11. Команда «Флора»  Ковалівського ліцею Немирівської міської ради 

Вінницької області у складі: Радкевич Даша, Зозуля Владислав, Бузенюк 

Вікторія, Кизлюк Артем, Харків Богдана. Керівник: Семененко Ольга 

Дмитрівна, учитель біології Ковалівського ліцею Немирівської міської ради 

Вінницької області, керівник гуртка станції юних натуралістів м. Вінниці. 

 

 

 

 

 

Директор      Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 

 

 

Юлія Клецова 

0634630457 


